
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 028120221TP 
ATA COMPLEMENTAR DE RETIFICAÇÃO DA ANALISE DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO. 

Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 08h0Omin, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson 
Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel – Ceará, reuniram-se a presidente Sra. Sara Wânia 
de Menezes Pedrosa Leite e ainda, Magali Silva de Lima Almeida e Mônica Ferreira de 
Oliveira Souza – membros da Comissão, para realizar ato de retificação de julgamento 
realizado em 27 de dezembro de 2022 e devidamente publicado na imprensa oficial em 
29/12/2022 referente ao procedimento de licitação de TOMADA DE TOMADA DE PREÇOS 
N° 028120221TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo corno objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE 
UMA COBERTA MÉTALICA PADRÃO FNDE PARA QUADRA DA EFF DEPUTADO JOSÉ 
CORREIA PINTO, LOCALIZADA NO DISTRITO DA CAPONGA, MUNICÍPIO DE 
CASCAVEL/CE. Iniciados os trabalhos a Presidente, retificou o julgamento feito quanto a 
fase de habilitação das empresas: 01- W U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 
inscrita no CNPJ n° 10.932.123/0001-14; 02- PS GOMES CONSTRUTORA – ME, inscrita 
no CNPJ n° 21.284.489/0001-01; 03-SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ n° 38.169.270/0001-01; 04 - LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI 
– ME, inscrita no CNPJ n° 21.451.55510001-10; 05 – PRIME EMPREENDIMENTOS, 
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.997.118/0001-88; 06 – 
CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.501.407/0001-41; 
07 – FOX TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
14.991.613/0001-42; 08 – CEDIBRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no 

• 	CNPJ n° 17.247.743/0001-63; 09 – CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – ME, 
inscrita no CNPJ n° 22.575.652/0001-97; 10 – ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ n° 12.044.788/0001-17; 11 – 
FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
23.492.879/0001-31; 12 – PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita 
no CNPJ n° 11.012.912/0001-08; 13 – G K ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 45.022.575/0001-43, 14 – 3D CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 
07.930.565/0001-17. A Presidente da CPL comunica aos presentes a retificação ao 
julgamento da Habilitação incluindo no rol das empresas INABILITADAS:  CEDIBRA 0)1—  
COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 17.247.743/0001-63 pois não 
apresentou a Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Municipal 
conforme exigido no item 4.2.2.3 alínea "c" do edital. Ratificam-se as demais informações 
da ata de julgamento de habilitação anterior. Desta forma a Sra. Presidente determinou a 
intimação da presente retificação através de publicação nos mesmos meios de publicação 
do ato convocatório, tendo em vista a ausência dos participantes na sessão, fica franqueada 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n' 06.920.253-2 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal à partir da referida publicação (art. 109, 

inciso I, letra "a" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). A Sra. Presidente, 
verificando não haver nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai assinada 
pela Sra. Presidente e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação 

Magialr ilva de Lima Almeida 

fir  
Sara Wani 	ea eeCLR 'e. rosa Leite 

/  

Presi 	te da CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao©cascavel.ce.gov.br  

520Cto 	R,11111,t 
Monica Ferreira de Oliveira Souza 

Membro da CPL Membro da CPL 


